
UCHWAŁA NR XXIX.272.2013
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasta Ełk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn.zm.) - Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6 j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ponoszona będzie od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 
zamieszkującą lokal lub zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych wspólnie 
utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do zamieszkiwania w lokalu. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) bardzo małym gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 1 
osoby, 

2) małym gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 2 osób, 

3) średnim gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 3 osób, 

4) dużym gospodarstwie domowym– rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 4 osób, 

5) bardzo dużym gospodarstwie domowym– rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 5 
i więcej osób. 

§ 3. 1. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tzw. "zmieszanymi", które powstają 
w gospodarstwach wymienionych w § 2, ustala się w wysokości: 

1) od bardzo małych gospodarstw domowych (1 osoba) – 12,00 zł, 

2) od małych gospodarstw domowych (2 osoby) - 25,00 zł, 

3) od średnich gospodarstw domowych (3 osoby) – 38,00 zł, 

4) od dużych gospodarstw domowych (4 osoby) – 46,00 zł, 

5) od bardzo dużych gospodarstw domowych (od 5 osób) – 51,00 zł. 

2. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie w gospodarstwach 
wymienionych w § 2, ustala się w wysokości: 

1) od bardzo małych gospodarstw domowych (1 osoba) – 11,00 zł, 

2) od małych gospodarstw domowych (2 osoby) - 24,00 zł, 

3) od średnich gospodarstw domowych (3 osoby) – 36,00 zł, 

4) od dużych gospodarstw domowych (4 osoby) – 44,00 zł, 

5) od bardzo dużych gospodarstw domowych (od 5 osób) – 49,00 zł. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych stanowić 
będzie sumę iloczynów liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1 lub 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 lipca 2013 r. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NAOEF-WYPPT-PYRJA-IRWQR-DAOUG. Uchwalony



 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

Stefan Węgłowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: NAOEF-WYPPT-PYRJA-IRWQR-DAOUG. Uchwalony Strona 2




